
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 549

19 Οκτωβρίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη Δημόσιας Δασικής έκτασης ως αναδασωτέ−
ας, εμβαδού 482,923 στρεμμάτων, στη θέση «Κί−
σαρας−Κερασέα», Δημοτικού Διαμερίσματος Βα−
βουρίου, Δήμου Φιλιατών, Νομού Θεσπρωτίας. ... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού Ε= 980,00 
τ.μ., στη θέση «Άγ. Κωνσταντίνος», Δημοτικού Δια−
μερίσματος Φούρκας, του Δήμου Κασσάνδρας. ...... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού Ε= 
4292,81 τ.μ., στη θέση «Ξενία», Δημοτικού Διαμε−
ρίσματος Παλιουριού, του Δήμου Παλλήνης.......... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού Ε= 1463,39 
τ.μ., στη θέση «Γλαρόκαβος», Δημοτικού Διαμερί−
σματος Παλιουριού, του Δήμου Παλλήνης. ................ 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.  3976 (1)
Κήρυξη Δημόσιας Δασικής έκτασης ως αναδασωτέας, 

εμβαδού 482,923 στρεμμάτων, στη θέση «Κίσαρας−
Κερασέα», Δημοτικού Διαμερίσματος Βαβουρίου, Δή−
μου Φιλιατών, Νομού Θεσπρωτίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 117 παρ.3 του Συντάγματος της χώ−

ρας.
β. Του Ν. 3200/55 «Περί διοικητικής Αποκέντρωσης», 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ. Του Ν. 2503/07 (ΦΕΚ 107/Α/30−5−1997) «Διοίκηση, ορ−

γάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, Ρύθμιση Θεμάτων 
για την τοπική Αυτοδιοίκηση κ’ άλλες διατάξεις».

δ. Του Ν. 998/79 «Περί προστασίας Δασών κ’ Δασικών 
εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδικότερα: δα) Του 
άρθρου 41 παρ. 1 και 3, δβ) του άρθρου 38 παρ. 1.

2. Τις εξής δ/γές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/6−7−1980, β) 182447/3049/24−9−’80 κ’ γ) 

141823/24−2−1983.
3. Την αριθ. 7622/1484/29−1−2008 (ΦΕΚ 269/Β΄/22−2−2008) 

απόφαση του Γ. Γ.Π. Ηπείρου «Περί μεταβίβασης αρμο−
διοτήτων....».

4. Την αριθ. 3744/21−09−2010 πρόταση του Δ/ντή.Δασών 
Θεσπρωτίας για κήρυξη ως  αναδασωτέας, Δημόσιας 
Δασικής έκτασης εμβαδού 482,923 στρεμμάτων, στη 
κτηματική περιφέρεια του Δημοτικού Διαμερίσματος 
Βαβουρίου, Δήμου Φιλιατών του Νομού Θεσπρωτίας, 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά, αποφασίζουμε:

1. Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια Δασική 
έκταση εμβαδού 482,923 στρεμμάτων, της οποίας η δα−
σική βλάστηση (αείφυλλα πλατύφυλλα) καταστράφηκε 
από πυρκαγιά, όπως αυτή αποτυπώνεται στο συνημ−
μένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1: 20.000 με 
στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Α. Η έκταση αυτή βρίσκεται στη 
θέση «Κίσαρας−Κερασέα», Δημοτικού Διαμερίσματος 
Βαβουρίου, Δήμου Φιλιατών, Ν. Θεσπρωτίας και συνο−
ρεύει ως εξής:

− Ανατολικά: Με Δημόσια Δασική έκταση
− Δυτικά: Με Δημόσια Δασική έκταση κηρυχθείσα ανα−

δασωτέα με την υπ’αριθμ.25390/1346/13−11−2007 απόφα−
ση του Γ.Γ.Π.Η.

− Βόρεια: Με Δημόσια Δασική έκταση
− Νότια: Με Δημόσια Δασική έκταση
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−

σωτέας είναι: η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα αυ−
τής, και η αποκατάσταση της καταστραφείσας από την 
πυρκαγιά δασικής βλάστησης(αείφυλλα πλατύφυλλα).

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμιά δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 30 Σεπτεμβρίου 2010 

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας 
ΔΗΜΗΤΡΑ ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ − ΜΠΑΣΤΑ

5001

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.10.26 09:02:32
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5002 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5003

    Αριθμ. 4851 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού Ε= 980,00 

τ.μ., στη θέση «Άγ. Κωνσταντίνος», Δημοτικού Διαμε−
ρίσματος Φούρκας, του Δήμου Κασσάνδρας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας
2. Τις Διατάξεις το.υ Ν. 998/79 «Περί Προστασίας Δα−

σών κ.λπ. και ειδικότερα:
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1 
ΙΙ. Του άρθρου 38
3. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας
Ι. 160417/1180/8−7−70 
ΙΙ. 182447/3049/24−9−80
4. Την με αριθμό 3086/28−9−2010, Πρόταση του Δα−

σαρχείου Κασσάνδρας.
5. Τις Διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του Ν. 2503/97 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 
Περιφέρειας».

6. Την αριθ. 8063/30−10−2008 (Φ.Ε.Κ. 2317 Β΄/13−11−2008) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας Κε−
ντρικής Μακεδονίας «ανάθεση αρμοδιοτήτων και μεταβί−

βαση του δικαιώματος υπογραφής, με εντολή Γ.Γ.Π.Κ.Μ. 
αποφάσεων, εγγράφων.... κ.λπ.».

7. Από την απόφαση αυτή, δεν προκαλείται Δαπάνη σε 
βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού εννια−
κοσίων ογδόντα τετραγωνικών μέτρων (Ε = 980,00 τ.μ.), 
στη θέση, «Άγ. Κωνσταντίνος», Δημοτικού Διαμερίσμα−
τος Φούρκας, του Δήμου Κασσάνδρας, Ν. Χαλκιδικής, με 
σκοπό την προστασία και την αναδάσωση με φυσική 
αναγέννηση της έκτασης που εκχερσώθηκε παράνομα.

Η έκταση με στοιχεία Α, Β, Γ, ., Θ, Α εμβαδού Ε= 980,00 
τ.μ., συνορεύει:

Βόρεια: Με ιδιοκτησία.
Νότια: Με δάσος.
Ανατολικά: Με δάσος.
Δυτικά: Με ιδιοκτησία.
Οπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

  Πολύγυρος, 4 Οκτωβρίου 2010 

Mε εντολή Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας
Ο Διευθυντής 

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ



5004 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5005

    Αριθμ. 4781 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού Ε= 4292,81 

τ.μ., στη θέση «Ξενία», Δημοτικού Διαμερίσματος Πα−
λιουριού, του Δήμου Παλλήνης.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις Διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί Προστασίας Δα−

σών κ.λπ. και ειδικότερα:
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1 
II. Του άρθρου 38
3. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
Ι. 160417/1180/8−7−70 
II. 182447/3049/24−9−80
4. Την με αριθμό 3026/22−9−2010, Πρόταση του Δασαρ−

χείου Κασσάνδρας.
5. Τις Διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του Ν. 2503/97 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 
Περιφέρειας».

6. Την αριθ. 8063/30−10−2008 (Φ.Ε.Κ. 2317 Β΄/13−11−2008) 
απόφασή του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας Κε−
ντρικής Μακεδονίας «ανάθεση αρμοδιοτήτων και μετα−
βίβαση του δικαιώματος υπογραφής, με εντολή Γενικής 

Γραμματέως Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας  απο−
φάσεων, εγγράφων.... κ.λπ.».

7. Από την απόφαση αυτή, δεν προκαλείται Δαπάνη σε 
βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού τεσ−
σάρων χιλιάδων διακοσίων ενενήντα δύο τετραγωνικών 
μέτρων και ογδόντα ενός τετραγωνικών εκατοστών (Ε = 
4292,81 τ.μ.), στη θέση, «Ξενία», Δημοτικού Διαμερίσματος 
Παλιουριού, του Δήμου Παλλήνης, Ν. Χαλκιδικής, με σκο−
πό την προστασία και την αναδάσωση με φυσική ανα−
γέννηση της έκτασης που εκχερσώθηκε παράνομα.

Η έκταση με στοιχεία Α, Β, Γ, ..., Φ, Χ, Α εμβαδού
Ε= 4292,81 τ.μ., συνορεύει:

Βόρεια: Με ιδιοκτησία.
Νότια: Με ιδιοκτησία.
Ανατολικά: Με ιδιοκτησία.
Δυτικά: Με ιδιοκτησία.
Οπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

  Πολύγυρος, 4 Οκτωβρίου 2010 

Mε εντολή Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας
 Ο Διευθυντής 

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ



5006 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5007

    Αριθμ. 4782 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού Ε= 1463,39 

τ.μ., στη θέση «Γλαρόκαβος», Δημοτικού Διαμερίσμα−
τος Παλιουριού, του Δήμου Παλλήνης.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις Διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί Προστασίας Δα−

σών κ.λ.π. και ειδικότερα:
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1
II. Του άρθρου 38
3. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας
Ι. 160417/1180/8−7−70 
II. 182447/3049/24−9−80
4. Την με αριθμό 3008/21−9−2010, Πρόταση του Δασαρ−

χείου Κασσάνδρας.
5. Τις Διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του Ν. 2503/97 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 
Περιφέρειας».

6. Την αριθ. 8063/30−10−2008 (Φ.Ε.Κ. 2317 Β΄/13−11−2008) 
απόφασή του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας Κε−
ντρικής Μακεδονίας «ανάθεση αρμοδιοτήτων και μεταβί−

βαση του δικαιώματος υπογραφής, με εντολή Γ.Γ.Π.Κ.Μ. 
αποφάσεων, εγγράφων.... κ.λπ.».

7. Από την απόφαση αυτή, δεν προκαλείται Δαπάνη σε 
βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού χιλίων 
τετρακοσίων εξήντα τριών τετραγωνικών μέτρων και 
τριάντα εννέα τετραγωνικών εκατοστών (Ε = 1463,39 
τ.μ.), στη θέση, «Γλαρόκαβος», Δημοτικού Διαμερίσματος 
Παλιουριού, του Δήμου Παλλήνης, Ν. Χαλκιδικής, με σκο−
πό την προστασία και την αναδάσωση με φυσική ανα−
γέννηση της έκτασης που εκχερσώθηκε παράνομα.

Η έκταση με στοιχεία Α,Β,Γ,,.,Θ,Ι,Α εμβαδού Ε= 1463,39 
τ.μ., συνορεύει:

Βόρεια; Με ρέμα.
Νότια: Με ιδιοκτησία και δρόμο.
Ανατολικά: Με ιδιοκτησία.
Αυτικά: Με ρέμα.
Οπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.  

 Πολύγυρος, 4 Οκτωβρίου 2010 

Mε εντολή Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας
 Ο Διευθυντής 

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ    



5008 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04005491910100008*


